
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

23 сентября 2019 года № 640 

 

г. Холм 

 
О внесении изменений в муниципальную программу Холмского 

муниципального района «Развитие образования в Холмском 
муниципальном районе на 2015-2021 годы» 

 

 

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с 

решениями Думы Холмского муниципального района от 30.08.2019 № 267 

«О внесении изменений и дополнений в решение Думы района от 11.12.2018 

№ 231», Администрация Холмского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменение в муниципальную программу Холмского 

муниципального района «Развитие образования в Холмском муниципальном 

районе на 2015-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации 

Холмского муниципального района от 31.10.2014 № 721: 

1.1. Пункт 7 паспорта муниципальной программы «Развитие 

образования в Холмском муниципальном районе на 2015-2021 годы» 

изложить в следующей редакции:       

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.): 

Год 

Источник финансирования 

бюджет района феде
раль
ный 
бюд
жет 

областной 
бюджет 
местные 
бюджеты 

средств
а 

бюджет
ов 

поселен
ий 

вне-бюджет-
ные сред-

ства 

всего 

1 2 3 4 5 6 7 

2015 67985,1     67985,1 



2 

 

2016 68090,5     68090,5 

2017 93689,1     93689,1 

2018 71748,0     71748,0 

2019 90236,21964     90236,21964 

2020 58623,39642     58623,39642 

2021 58713,39642     58713,39642 

ВСЕГО 509085,71248     509085,71248 

   

1.2. Раздел IV Мероприятия муниципальной программы изложить в 

следующей редакции: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

IV. Мероприятия муниципальной программы 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия  

Исполните
ль 

мероприят
ия 

Срок 
реализ
ации 

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя 
из 

паспорта 
подпрогра

ммы) 

Источник 
финансир

ования 

Объем финансирования по годам, (тыс. руб.) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Реализация подпрограммы 

«Развитие дошкольного и общего 

образования в Холмском 

муниципальном районе» 

Отдел  2015-
2021    
годы 

1.1.1.-
1.1.11 

 
 

      

2. Реализация подпрограммы 

«Развитие дополнительного 

образования  в Холмском 

муниципальном районе» 

Отдел  2015-
2021  
годы 

1.2.1.-
1.2.18 

муницип
альный 
бюджет 

 

 

403,0 

 

 

361,0 

 

 

427,0 
831,2 555,00000 297,00000 

 

207,00000 

3. Реализация подпрограммы 

«Социальная адаптация детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей в Холмском 

муниципальном районе» 

Отдел 2015-
2021 
годы 

2.1.1.-
2.1.10 

муницип
альный 
бюджет 

8999,6 7468,5 13093,9 9424,0 11820,73098 10416,79642 10416,79642 

4. Реализация подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы  «Развитие 

образования в Холмском 

муниципальном районе на 2015-2021 

годы и прочие мероприятия в области 

образования» 

Отдел 2015-
2021  
годы 

3.1.1. – 
3.1.4. 

муницип
альный 
бюджет 

58582,5 60261,0 80168,2 61492,8 77860,48866 47909,60000 48089,60000 

 
 
 



 

 

1.3. Добавить в задачу 2 пункта 5 Паспорта муниципальной программы 

Холмского муниципального района Развитие образования в Холмском 

муниципальном районе на 2015-2021 годы» следующие подпункты: 

«5. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной  

программы: 

№ 
п/п 

Цели, задачи 
муниципальной 

программы, 
наименование и 

единица измерения 
целевого показателя 

Значения целевого показателя по годам 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2 Задача 2: Развитие дополнительного образования в Холмском районе 

1.2.17. Доля детей в возрасте 
от 5до 18 лет, 
получающих 
дополнительное 
образование с 
использованием 
сертификата 
дополнительного 
образования, в общей 
численности детей, 
получающих 
дополнительное 
образование за счет 
бюджетных средств, 
(процент) 

    100 100 100 

1. 2.18. Доля детей в возрасте 

от 5 до 18 лет, 

использующих 

сертификаты 

дополнительного 

образования, в 

статусе сертификатов 

персонифицированно

го финансирования, 

(процент) 

    7 7 7 

1.4. Раздел 8 паспорта муниципальной программы Холмского 

муниципального района «Развитие образования в Холмском муниципальном 

районе на 2015-2021 годы» изложить в следующей редакции: 

«8. Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной 

программы: 

доступность качественного образования, соответствующего 

федеральному государственному образовательному стандарту дошкольного 

образования, для детей в возрасте от 3 до 7 лет – 100%; 



5 

 

удельный вес обучающихся образовательных организаций в 

соответствии с федеральными государственными образовательными 

стандартами общего образования- 100,0%; 

доля детей-инвалидов, получающих общее образование на дому с 

использованием дистанционных образовательных технологий, от общей 

численности детей-инвалидов, которым это показано – 100%; 

удельный вес лиц, сдавших единый государственный экзамен, от числа 

выпускников, участвовавших в нем - 100%; 

удовлетворенность населения качеством общего образования – 65,0%; 

увеличится число детей, регулярно занимающихся спортом и готовых 

продолжить свое спортивное совершенствование в организациях, 

осуществляющих спортивную подготовку, рост физической 

подготовленности детей и снижение заболеваемости; 

увеличится число детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся по 

дополнительным образовательным программам, в общей численности детей 

этого возраста до 100%; 

Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное 

образование с использованием сертификата дополнительного образования, в 

общей численности детей, получающих дополнительное образование за счет 

бюджетных средств до 100 %; 

Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих сертификаты 

дополнительного образования, в статусе сертификатов 

персонифицированного финансирования , 7 %; 

увеличение доли детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, переданных на воспитание в семьи, в общей численности детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; 

увеличение числа детей-сирот, обучающихся в профессиональных 

образовательных организациях; 

сокращение количества детей-сирот, а также лиц из числа детей-сирот, 

имеющих и не реализовавших право на обеспечение жилыми помещениями 

по договорам найма специализированных жилых помещений». 

1.5. Подраздел, «Дополнительное образование» раздела I 

муниципальной программы Холмского муниципального района «Развитие 

образования в Холмском муниципальном районе на 2015-2021 годы» 

изложить в следующей редакции: 

«Дополнительное образование 

Возможность получения дополнительного образования детьми 

обеспечивается организациями, подведомственными органам управления в 

сфере образования, культуры, спорта и др. В утвержденных федеральных 

государственных образовательных стандартах общего образования 



6 

 

дополнительное образование присутствует как обязательный компонент 

обучения. 

Особенностью существующей сферы дополнительного образования 

детей является ее интеграционный и межведомственный характер. 

Современное дополнительное образование детей реализуется в 

муниципальном центре дополнительного образования, 

общеобразовательных, дошкольных образовательных организациях, 

охватывает различные сферы деятельности и интересов – образование, 

культуру и искусство, физическую культуру и спорт. 

Целью муниципальной программы является создание условий для 

устойчивого развития сферы дополнительного образования детей, 

обеспечивающей увеличение качества и разнообразия ресурсов для 

социальной адаптации, разностороннего развития и самореализации 

подрастающего поколения, формирования у него ценностей и компетенций 

для профессионального и жизненного самоопределения. 

Развитие сферы дополнительного образования детей будет построено 

на принципах: 

вариативности и многообразия видов социально-творческой 

деятельности детей; 

обеспечения доступности и свободы выбора программ; 

поддержки программ, ориентированных на группы детей, требующие 

особого внимания государства и общества (дети из группы социального 

риска, дети с ограниченными возможностями здоровья, дети из семей с 

низким социально-экономическим статусом); 

развития системы дополнительного образования детей как 

составляющей национальной системы поиска и поддержки талантов.  

В соответствии с общими приоритетными направлениями 

совершенствования системы дополнительного образования в Российской 

Федерации, закрепленными в частности Концепцией развития 

дополнительного образования детей в Российской Федерации, утвержденной 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 04.09.2014 № 1726-

р, Федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта 

«Образование» государственной программы Российской Федерации 

«Развитие образования», утвержденной постановлением Правительства 

Российской Федерации от 26.12.2017 № 1642, Национальной стратегией 

действий в интересах детей на 2012-2017 годы, утвержденной Указом 

Президента Российской Федерации от 01.06.2012 № 761, в целях 

обеспечения равной доступности качественного дополнительного 

образования для детей в Холмском муниципальном районе реализуется 

система персонифицированного финансирования дополнительного 

образования, подразумевающая предоставление детям именных 



7 

 

сертификатов дополнительного образования.  Реализуемый финансово-

экономический механизм позволяет всем организациям, в том числе не 

являющимся муниципальными учреждениями, имеющим лицензию на 

ведение образовательной деятельности, получить равный доступ к 

бюджетному финансированию. С целью обеспечения использования 

именных сертификатов дополнительного образования Администрация 

Холмского муниципального района руководствуется региональными 

правилами персонифицированного финансирования дополнительного 

образования детей и ежегодно утверждает параметры 

персонифицированного финансирования дополнительного образования 

детей в Холмском муниципальном районе. 

Помимо реализуемого механизма персонифицированного 

финансирования в Холмском муниципальном районе реализуется механизм 

персонифицированного учета детей, получающих дополнительное 

образование за счет средств бюджетов различных уровней, которые в 

совокупности создают систему персонифицированного дополнительного 

образования. 

Реализация муниципальной  программы позволит добиться следующих 

показателей: 

повышение удовлетворенности населения качеством услуг 

дополнительного образования детей увеличение к 2021 году от числа детей в 

возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся по дополнительным образовательным 

программам, в общей численности детей этого возраста до 67,1; 

использование потенциала каникулярного времени для 

дополнительного образования детей;  

увеличение числа детей, участвующих в образовательных  программах, 

направленных на увеличение детей, систематически занимающихся 

физической культурой и спортом, туризмом, краеведением, техническим 

творчеством, школьников, участвующих в социальных проектах, 

общественной деятельности, фестивально - конкурсном движении; 

увеличение числа детей, регулярно занимающихся спортом и готовых 

продолжить свое спортивное совершенствование в организациях, 

осуществляющих спортивную подготовку. 

Социально-экономическая эффективность муниципальной программы: 

увеличение числа детей, участвующих в олимпиадном движение и 

получающих стипендию за высокие результаты деятельности; 

сокращение преступности среди несовершеннолетних; 

снижение масштабов распространения в подростковой среде курения, 

алкоголизма и наркомании; 

          



8 

 

1.6. Задачу 2. пункта 2 паспорта подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной  программы Холмского муниципального района 

«Развитие образования  в Холмском муниципальном районе 2015-2021 

годы» и прочие мероприятия в области образования» изложить в следующей 

редакции: 

«2. Задачи и целевые показатели подпрограммы муниципальной 

программы: 

 
№ 
п/п 

Задачи 
подпрограммы, 
наименование и 

единица измерения 
целевого  

показателя 

Значение целевого показателя по годам 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2. Задача 2. Реализация прочих мероприятий в области образования 

2.1. Уровень 
финансирования 
реализации прочих 
мероприятий  и 
управления в области 
образования 
(процентов) 

100 100 100 100 100 100 100 

2.2. Доля детей в возрасте 
от 5 до 18 лет, 
получающих 
дополнительное 
образование с 
использованием 
сертификата 
дополнительного 
образования, в общей 
численности детей, 
получающих 
дополнительное 
образование за счет 
бюджетных средств, 
процент 

    100 100 100 

2.3. Доля детей в возрасте 
от 5 до 18 лет, 
использующих 
сертификаты 
дополнительного 
образования, в 
статусе сертификатов 
персонифицированно
го финансирования, 
процент 

    7 7 7 

 

1.7. Раздел 5 паспорта Подпрограммы  IV «Обеспечение реализации 

муниципальной  программы  Холмского муниципального района  «Развитие 

образования в Холмском муниципальном районе 2015-2021 годы» и прочие 

мероприятия в области образования» изложить в следующей редакции: 



9 

 

«5. Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы: 

среднемесячная заработная плата педагогических работников 

муниципальных образовательных организаций дошкольного образования не 

ниже средней заработной платы в общем образовании; 

средняя заработная плата педагогических работников образовательных 

организаций общего образования не ниже средней заработной платы в 

области; 

средняя заработная плата педагогических работников организаций 

дополнительного образования детей не ниже средней заработной платы в 

области; 

стопроцентное финансирование мероприятий государственной 

программы. 

увеличение числа детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих 

дополнительное образование с использованием сертификата 

дополнительного образования, в общей численности детей, получающих 

дополнительное образование за счет бюджетных средств до 100 %; 

увеличение числа детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих 

сертификаты дополнительного образования, в статусе сертификатов 

персонифицированного финансирования до 7 %;» 

1.8. Пункт 4. паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы Холмского муниципального района «Развитие 

образования в Холмском муниципальном районе 2015-2021 годы» и прочие 

мероприятия в области образования», изложить в следующей редакции: 

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом 

и по годам реализации (тыс. рублей): 

 

Год 

Источник финансирования 

бюджет 
района 

федеральный 
бюджет 

областной 
бюджет 
местные 
бюджеты 

средства 
бюджетов 
поселений 

вне-
бюджет-
ные 
сред-
ства 

Всего 

1 2 3 4 5 6 7 

2015 58582,5     58582,5 

2016 60261,0     60261,0 

2017 80168,2     80168,2 

2018 61492,8     61492,8 

2019 77860,48866     77860,48866 

2020 47909,60000     47909,60000 

2021 48089,60000     48089,60000 

ВСЕГО 434364,18866     434364,18866 
 

 



10 

 

1.9. Мероприятия подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной 

программы Холмского муниципального района «Развитие образования в Холмском 

муниципальном районе 2015-2021 годы» и прочие мероприятия в области 

образования», изложить в следующей редакции: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Мероприятия подпрограммы 
 «Обеспечение реализации муниципальной программы Холмского муниципального района «Развитие образования в Холмском 

муниципальном районе 2015-2021 годы» и прочие мероприятия в области образования»  
 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия 

Испол
нитель 
меропр
иятия 

Срок 
реализаци

и 

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя из 
паспорта 

подпрограмм
ы) 

Источник 
финансир

ования 

Объем финансирования по годам, (тыс. рублей.) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Задача 1: Обеспечение  условий для выполнения муниципальных  заданий 

1.1.  Обеспечение деятельности 
образовательных 
организаций, реализующих 
основные 
общеобразовательные 
программы 

Отдел   2015-2021 
годы 

1.2., 1.4. 

муниципа
льный 
бюджет  

4680,2 2995,5 2681,3 2173,5 2651,24900 2725,70000 2855,70000 

1.2. Обеспечение деятельности 
образовательных 
организаций, реализующих 
программы дошкольного 
образования 

Отдел  2015-2021 
годы 

1.1., 1.4. 

муниципа
льный 
бюджет  6821,9 5509,4 4610,8 5650,5 5854,09900 5888,30000 5988,30000 

1.3. Обеспечение деятельности 
организаций 
дополнительного 
образования детей 

Отдел 2015-2021 
годы 

1.3., 1.4. 

муниципа
льный 
бюджет 

1196,1 1294,5 1297,2 1535,1 1687,11000 1046,60000 1046,60000 

1.4. Обеспечение деятельности 
программ каникулярного 
образовательного отдыха 
(оздоровление детей) 

Отдел 2015-2021 
годы 

1.4. 

муниципа
льный 
бюджет 

318,0 314,1 1497,5 498,8 432,90000 228,500000 228,50000 

1.5 Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 

Отдел  2016-2021 
годы 1.4. 

муниципа
льный 
бюджет  

 850,1 807,6 751,3 721,20600 

715,00000 715,00000 

1.6. Установка вентиляционной  2018 год  муниципа - - - 202,0 - - - 



12 

 

системы льный 
бюджет  

1.7.  Обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного 
образования в 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организациях, 
общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, среднего 
общего образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного 
образования детей в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях в части 
расходов на оплату труда 
работникам 
образовательных 
организаций, технические 
средства обучения, 
расходные материалы и 
хозяйственные нужды 
образовательных 
организаций, на воспитание 
и обучение детей-инвалидов 
дошкольного и школьного 
возраста на дому, 
осуществляемое 
образовательными 
организациями, возмещение 
расходов за пользование 

  2015-2021 
годы 

1.1.,1.4. 

муниципа
льный 
бюджет  

10019,7 9927,0 9136,1 9896,3 9515,10000 9515,10000 9515,10000 



13 

 

услугой доступа к сети 
Интернет муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, организующих 
обучение детей-инвалидов с 
использованием 
дистанционных 
образовательных технологий 

1.8. Обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного 
образования в 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организациях, 
общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, среднего 
общего образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного 
образования детей в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях в части 
расходов на оплату труда 
работникам 
образовательных 
организаций, технические 
средства обучения, 
расходные материалы и 
хозяйственные нужды 
образовательных 
организаций, на воспитание 
и обучение детей-инвалидов 

Отдел  2015-2021 
годы 

1.2., 1.4. 

муниципа
льный 
бюджет  

20428,6 21731,3 21294,3 21508,0 21007,60000 20557,100000 20557,10000 



14 

 

дошкольного и школьного 
возраста на дому, 
осуществляемое 
образовательными 
организациями, возмещение 
расходов за пользование 
услугой доступа к сети 
Интернет муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, организующих 
обучение детей-инвалидов с 
использованием 
дистанционных 
образовательных технологий    

1.9. Осуществление отдельных 
государственных 
полномочий по оказанию 
социальной поддержки 
обучающимся 
муниципальных 
образовательных 
организаций 

Отдел  2015-2021 
годы 

1.4. 

муниципа
льный 
бюджет  

96,0 68,0 76,0 106,0 95,70000 95,70000 95,70000 

1.10. Осуществление отдельных 
государственных 
полномочий по оказанию 
социальной поддержки 
обучающимся 
муниципальных 
образовательных 
организаций 

Отдел  2015-2021 
годы 

1.4. 

муниципа
льный 
бюджет  

4318,6 4709,9 5184,7 5107,2 4901,40000 4901,40000 4901,40000 

1.11. Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

Отдел 2018-2021 
годы 1.4. 

муниципа
льный 
бюджет  

   44,0 7,60000 7,60000 7,60000 

1.12. Осуществление отдельных 
государственных 
полномочий по обеспечению 
бесплатным молоком 
обучающихся 
муниципальных 
общеобразовательных 

Отдел  2015 год 

1.4. 

муниципа
льный 
бюджет  

9,6      - - - - - - 



15 

 

организаций 

1.13. Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство в 
муниципальных 
образовательных 
организациях, реализующих 
общеобразовательные 
программы начального 
общего, основного общего и 
среднего общего 
образования 

Отдел    2015-2021 
годы 

1.4. 

муниципа
льный 
бюджет  

3 4 0 ,4  3 1 6 ,8  3 2 9 ,0  3 4 9 ,7  3 4 0 ,2 0 0 0 0  3 4 0 ,2 0 0 0 0  3 4 0 ,2 0 0 0 0  

1.14. Погашение кредиторской 
задолженности 

Отдел 2017 год 
1.4. 

муниципа
льный 
бюджет 

-  -  7 6 8 ,3  -  -  -  -  

1.15. Погашение просроченной 
кредиторской 
задолженности 
муниципальных 
образовательных 
организаций, обновление  их 
материально-технической 
базы, развитие 
муниципальной системы 
образования 

Отдел 2019 год 

1.4. 

муниципа
льный 
бюджет 

    4 8 3 ,8 0 0 0 0  -  -  

1.16. Иные бюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальных районов на 
частичную компенсацию 
дополнительных расходов на 
повышение заработной 
оплаты труда работников 
бюджетной сферы 

Отдел  2016-2017 
годы 

1.4. 

муниципа
льный 
бюджет  

 94,2 126,8 523,3 - - - 

2. Задача 2: Реализация прочих мероприятий  в области образования  

2.1. Обеспечение 
антитеррористической и 
антикриминальной 
безопасности  

Отдел  2017 год 

2.1. 

муниципа
льный 
бюджет  

  300,0 - - - - 



16 

 

общеобразовательных 
организаций 

2.2. Капитальный ремонт зданий 
за счет средств иных 
межбюджетных трансфертов 
из Резервного фонда 
Президента Российской 
Федерации 

Отдел  2017 год 

2.1. 

муниципа
льный 
бюджет  

  17310,0 - - - - 

2.3. Погашение кредиторской 
задолженности прошлых лет 

Отдел  2018 год 
2.1. 

муниципа
льный 
бюджет  

   1491,9    

2.4. Применение контрольно-
кассовой техники при 
осуществлении наличных 
денежных расчетов и (или) 
расчетов с использованием 
платежных карт 

Отдел  2019 год 

2.1. 

муниципа
льный 
бюджет  

    51,90000 - - 

2.5. Обеспечение 
персонифицированного 
финансирования  
дополнительного 
образования детей 

Отдел  2019-2021 
годы 2.2., 

2.3 

муниципа
льный 
бюджет      119,40000 358,30000 358,30000 

2.6. Компенсация родительской 
платы родителям (законным 
представителям) детей, 
посещающих 
образовательные 
организации, реализующие 
образовательную программу 
дошкольного образования 

Отдел  2015-2021 
годы 

2.1. 

муниципа
льный 
бюджет  

597,9 650,0 431,4 324,0 613,10000 613,10000 613,10000 

2.7. Обеспечение организаций, 
осуществляющих 
образовательную 
деятельность по 
образовательным 
программам начального 
общего, основного общего и 
среднего общего 
образования, учебниками и 

Отдел  2015-2021 
годы 

2.1. 

муниципа
льный 
бюджет  

221,7 227,0 219,5 224,0 221,30000 221,30000 221,30000 



17 

 

учебными пособиями  

2.8. Обеспечение доступа к 
информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" 

Отдел  2015-2018 
годы 

2.1. 

муниципа
льный 
бюджет  

94,7 94,7 94,7 107,2 94,700000 94,700000 94,700000 

 2.9.  Приобретение или 
изготовление бланков 
документов об образовании 
и (или) квалификации 
муниципальными 
общеобразовательными 
организациями  района 

Отдел  2015-2021 
годы 

2.1. 

муниципаль
ный бюджет  

10,1 9,6 9,5 

 

 

6,7 

 

7,80000 7,70000 7,70000 

2.10. Субсидия бюджету  
муниципального района на 
замену окон в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях на 2017 год 

Отдел 2017 год 

2.1. 

муниципа
льный 
бюджет  

  651,6 - - - - 

2.11.  Обеспечение пожарной 
безопасности, 
антитеррористической и 
антикриминальной 
безопасности дошкольных 
образовательных 
организаций, 
общеобразовательных 
организаций и организаций 
дополнительного 
образования детей 

Отдел  2015-2021 
годы 

2.1. 

муниципа
льный 
бюджет  

626,2 776,1 1026,8 
 

681,3 

 

616,60000 

 

593,30000 

 

543,30000 

2.12. Расходы учреждений по 
приобретению 
коммунальных услуг 

Отдел  2015-2021 
годы 2.1. 

муниципа
льный 
бюджет  

7278,4 10505,4 12157,0 10282,0 10927,27466 - - 

2.13 Создание, 
функционирование и 
совершенствование 
информационно-
технологической 
инфраструктуры 

Отдел  2019 год 

2.1. 

муниципа
льный 
бюджет  

    526,20000 - - 



18 

 

электронного правительства 
Новгородской области 

2.14. На проведение ремонтных 
работ зданий 
муниципальных 
образовательных 
организаций 

Отдел 2019 год 

2.1. 

муниципа
льный 
бюджет      16984,25000   

2.15. Софинансирование  на 
обеспечение организаций, 
осуществляющих 
образовательную 
деятельность по 
образовательным 
программам начального 
общего, основного общего и 
среднего общего 
образования, учебниками и 
учебными пособиями  

Отдел  2018 год 

2.1. 

муниципа
льный 
бюджет  

   30,0 - - - 

2.16.  Организация питьевого 
режима в дошкольных и 
общеобразовательных 
организациях 

Отдел  2015-2017 

2019-2021 
годы 

2.1. 

муниципа
льный 
бюджет  

50,2- 72,4 52,3 - - - - 

2.17. Создание в 
общеобразовательных 
организациях, 
расположенных в сельской 
местности, условий для 
занятий физической 
культурой и спортом 

Отдел  2015, 2017 
год 

2.1. 

муниципа
льный 
бюджет  

178,9 - 105,9 - - -     - 

2.18. Обеспечение 
педагогическими кадрами  
образовательные 
учреждения (подвоз 
педагогов в близлежащую 
школу) д.Морхово 

Отдел  2015 год 

2.1. 

муниципа
льный 
бюджет  

30,0 - - - - - - 

2.19. Осуществление отдельных 
государственных 
полномочий по оказанию 
социальной поддержки 

Отдел  2015 год 

2.1. 

муниципа
льный 
бюджет  

13,3 - - - - - - 



19 

 

обучающимся 
муниципальных 
образовательных 
организаций 

3. Задача 3: Обеспечение деятельности МКУ «Центр обслуживания учреждений образования» г.Холм 

3.1. Учреждения по финансово-
экономическому, 
техническому и 
информационно- 
методическому 
сопровождению 

Отдел  2015  год 3.1. муниципа
льный 
бюджет 

1214,2 - - - - - - 

3.2.  Осуществление отдельных 
государственных 
полномочий по оказанию 
социальной поддержки 
обучающимся 
муниципальных 
образовательных 
организаций 

Отдел 2015 год 3.1. муниципа
льный 
бюджет 

37,8 - - - - - - 

4. Задача 4: Создание условий для занятий физической культурой и спортом 

4.1. Создание в 
общеобразовательных 
организациях, 
расположенных в сельской 
местности, условий для 
занятий физической 
культурой и спортом 

Отдел  2016  год 

4.1. 

муниципа
льный 
бюджет  

 

 

- 

 

115,0 - - - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

Холмского муниципального района в информационно 

телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
Заместитель 
Главы администрации 
муниципального района 

 
 

Е.А. Рыбинкина 
 

 


